
 1971602
S. 1

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Zapfe Franz Göttingen D Mercedes 280 S 11 37,8
7 Schwethelm Willi Einbeck D 23 Gold 11

2 1 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 45,6
12 Henze Walter Wiershausen D 103 Gold 14

3 1 Peters Ingo Solingen D Opel Kadett B 1.1 15 48,6
14 Klingenberger Klaus Solingen D 129 Gold 15

4 1 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 57,3
20 Hüsken Hans Espelkamp D 84 Gold 13

5 1 Schmidt Bernd               1 Hannover D NSU TT 24 67,5
9 Schuldt Gerd Elmshorn D 97 Gold 24

6 1 Sienknecht Klaus-Peter Neumünster D BMW 2002 TI 12 70,2
22 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 134 Gold 12

7 2 Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.1 15 74,7
14 Schmidt Juris Bielefeld D 128 Gold 15

8 3 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D Fiat 128 15 83,7
14 Gorny Alfred Lippoldsberg D 126 Gold 15 HOG - N 811

9 2 Reineke Jonathan Bremerhaven D Simca 1100 S 14 86,3
12 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 105 Gold 14

10 4 Fricke Erwin Winkel b. GF D Opel Kadett B 1.1 15 87,9
14 Grimkowski Dieter Gifhorn D 123 Silber 15

11 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 89,7
20 Soth Hans-Günter Hildesheim D 80 Gold 13

12 5 Pilz Helmut Köln D Opel Kadett B 1.1 15 92,1
14 Witte Peter Köln D 118 Silber 15

13 2 Happel Joachim Kassel D Ford Capri 2600 11 94,7
17 Kilian Heinz Kassel D 34 Gold 11

14 2 Schmidt Jens Burg i.Dith. D BMW 2002 TI 12 98,3
22 Blöcker Hans-Egon Neumünster D 60 Gold 12

15 6 Holtz Lothar Hohne D Simca 1000 Rallye 15 108,3
14 Bührig Gerd Hannover D 117 Silber 15

16 3 Schubert Dieter Hamburg D BMW 1600 TI 13 110,2
20 Wolthusen Joachim Hamburg D 93 Gold 13

17 1 Schweiger Jochen Vellmar D Ford Capri RS 21 113,4
2 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D 21 Silber 21 oder 2300 cm³

18 3 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GSE 11 113,9
17 Schuldt Manfred Elmshorn D 37 Gold 11

19 3 Brix Wolfhard Neumünster D Ford Escort 1300 14 128,9
12 Schwartz Günter Bordesholm D 109 Silber 14

20 4 Spatzir Hans Celle D Alfa Romeo GTJ 14 130,4
12 Dzrzawa Lothar Wesendorf D 137 Silber 14

21 3 May Jürgen Grömitz D Opel Kadett B 1.9 12 133,5
22 Schlüter Klaus               1 Lübeck D 71 Gold 12

22 5 Bühl Horst Salzderhelden D VW 1300 14 135,0
12 Teuter Klaus Markoldendorf D 112 Silber 14

23 4 Steinhoff Otto Bornhausen D Alfa Romeo Giulia S 13 135,0
20 Tangemann Gerhard Klein Rhüden D 61 Gold 13

24 4 Habig Klaus-Jürgen Vallstedt D Opel Commodore GSE 11 138,3
17 Mehr Willi Gifhorn D 31 Silber 11
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 1971602
S. 2

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 4 Crome Karl-Heinz Sievershausen D BMW 2002 TI 12 144,5
22 Bierlich Klaus-Peter Dr. Göttingen D 72 Gold 12

26 5 Siedentopp Hellmuth Gifhorn D BMW 2002 12 145,7
22 Wegener Werner Fallersleben D 55 Silber 12

27 5 Pott Ulrich Ronnenberg D Opel Commodore GSE 11 150,0
17 Bussius Robert Hannover D 28 Silber 11

28 1 Würfel Eduard Hagen D BMW 1600-2 23 151,3
5 Meseke Klaus-Henning Hagen D 73 Gold 23

29 7 auf dem Graben Siegfried Wuppertal D Opel Kadett B 1.1 15 153,3
14 Müller Udo Wuppertal D 122 Silber 15

30 5 Wilschrey Klaus Osnabrück D VW 1600 TL 13 156,9
20 Laimer Horst W. Osnabrück D 81 Silber 13

31 6 Probst Walter Lutter a.Ba. D BMW 2002 TI 12 160,5
22 Schwanke Günter Langelsheim D 67 Silber 12

32 7 Clausen Hans-Detlef Flensburg D BMW 2002 TI 12 164,9
22 Braack Hans-Peter Stadum D 56 Silber 12

33 1 Pfeiffer Achim Einbeck D Opel Kadett B 1.9 22 172,1
11 Franzke Peter Einbeck D 45 Gold 22

34 2 Heinrich Egon Hamburg D BMW 2002 22 175,4
11 Biessler Uwe Hamburg D 43 Gold 22

35 8 Fürstenau Lutz Wolfsburg D BMW 2002 12 171,1
22 Martin Bodo Fallersleben D 54 Silber 12

36 6 Falarzik Hans-Peter Bad Oldesloe D BMW 1600-2 13 177,0
20 Hartisch Manfred Bad Oldesloe D 87 Silber 13

37 2 Fricke Friedrich W. Sülbeck D NSU TT 24 180,8
9 König Peter Bad Nenndorf D 98 Gold 24

38 6 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GSE 11 186,2
17 Zwiers Harry Kassel D 33 Silber 11

39 6 Davids Wilhelm Hamburg D NSU TT 14 194,3
12 Ahrens Rolf Bad Bramstedt D 113 Bronze 14

40 3 Rode Reinhard Wedelheine D NSU TT 24 201,5
9 Müller Dieter              4 Wolfenbüttel D 99 Silber 24

41 3 Schütze Jürgen Hamburg D BMW 2002 22 203,1
11 Bartz Arno Hamburg D 47 Silber 22

42 2 von Ramin Dankward Dr. Berlin D BMW 1600-2 23 211,5
5 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 77 Silber 23

43 7 Becker Walter              1 Lutter a.Ba. D Opel Commodore GSE 11 212,9
17 Petan Edmund Klein Lafferde D 27 Silber 11

44 8 Köhler Wolfgang            1Göttingen D Mercedes 280 S 11 219,2
17 Kornrumpf Jürgen Rosdorfb. GÖ D 75 Bronze 11

45 9 Wienzek Manfred Göttingen D BMW 2002 12 229,1
22 Frühwald Friedel Göttingen D 57 Silber 12

46 3 Eckhoff Volker Hamburg D VW 1500 23 235,3
5 Budde Peter Hamburg D 76 Bronze 23

47 4 Hack Dieter Hamburg D BMW 2002 TI 22 238,6
11 Hack Jürgen Hamburg D 41 Silber 22

48 9 Faust Helmut Octavio Hamburg D BMW 2800 11 242,8
17 Haag Peter Norderstedt D 38 Bronze 11
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 1971602
S. 3

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 8 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 251,5
14 Lindemann Peter Kassel D 130 Bronze 15

50 10 Erdmann Friedrich Bad Oldesloe D BMW 2002 TI 12 254,1
22 Stahl Willi Bargteheide D 68 Silber 12

51 7 Böhnke Rudolf Bremerhaven D VW 1302 S 13 259,6
20 Schmidtmann Ernst-Fried. Dorum D 136 Silber 13

52 11 Ernst Dieter Kiel D Peugeot 504 12 266,9
22 Gehler Karl-Heinz Kiel D 66 Bronze 12

53 7 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 301,2
12 Sachse Wolfram Berlin D 104 Bronze 14

54 10 Meier Walter              1 Hamburg D Opel Commodore GS 11 305,4
17 Eisenblätter Thomas Hamburg D 30 Bronze 11

55 4 Burchardi Hans-Peter Sandesneben D Fiat 850 Coupé 27 318,5
9 Mager Klaus Sandesneben D 133 Silber 24

56 2 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 346,4
2 Löbach Bernd Wabern D 115 Bronze 21

57 5 Veit Jürgen Bad Harzburg D Fiat 850 S 27 415,2
9 Neumann-BerkingBurkhard Mörse D 131 Silber 24

58 8 Wachter Gerd Hamburg D BMW 1600-2 13 540,1
20 Kuhlmann Peter Hamburg D 85 Silber 13

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

17 1 Schweiger Jochen Vellmar D Ford Capri RS 21 113,4
2 Brinkmeier Fritz Dr. Northeim D 21 Silber 21 oder 2300 cm³

56 2 Schminke Wilfried Bad Wildungen D Mercedes 220 D 11 346,4
2 Löbach Bernd Wabern D 115 Bronze 21

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³

33 1 Pfeiffer Achim Einbeck D Opel Kadett B 1.9 22 172,1
11 Franzke Peter Einbeck D 45 Gold 22

34 2 Heinrich Egon Hamburg D BMW 2002 22 175,4
11 Biessler Uwe Hamburg D 43 Gold 22

41 3 Schütze Jürgen Hamburg D BMW 2002 22 203,1
11 Bartz Arno Hamburg D 47 Silber 22

47 4 Hack Dieter Hamburg D BMW 2002 TI 22 238,6
11 Hack Jürgen Hamburg D 41 Silber 22

x x Wagener Axel Vorsfelde D BMW 2002 22 n. gew.
11 Rohlfs Manfred Braunschweig D 42 22 X Rohlfs/Wagener

x x Stehning Friedrich Kiel D BMW 2002 22 n. gew.
11 Michaelis Michael A. Heikendorf D 48 22 X

x x Grabowski Hans Molfsee D Opel Kadett B 1.9 22 n. gew.
11 Ross Eberhard Mielkendorf D 40 22 X

x x Stiller Wolfgang Braunschweig D BMW 2002 22 ausg.
11 Dörfler Hans-Joachim Bad Oldesloe D 70 22 X

x x Hesse Heinz-Günther Hannover D BMW 2002 TI 22 ausg.
11 Suhr Gerd Hannover D 49 22 X
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 1971602
S. 4

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 2000 cm³ (2)

x x Lippardt Franz A. Reinfeld D BMW 2002 TI 22 ausg.
11 Meins Uwe Lasbek D 46 22 X

x x Trautes Jürgen Bremerhaven D Ford Capri 2000 22 ausg.
11 Siemers Horst Bremerhaven D 50 22 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1600 cm³

28 1 Würfel Eduard Hagen D BMW 1600-2 23 151,3
5 Meseke Klaus-Henning Hagen D 73 Gold 23

42 2 von Ramin Dankward Dr. Berlin D BMW 1600-2 23 211,5
5 Schröder Norbert Stadtoldendorf D 77 Silber 23

46 3 Eckhoff Volker Hamburg D VW 1500 23 235,3
5 Budde Peter Hamburg D 76 Bronze 23

x x Brackmann Wilfried Löhne D VW 1600 23 n. gew.
5 Krencky Klaus Bad Salzuflen D 74 23 X

x x Kerkhoff Hans-Günter Gevelsberg D BMW 1600 TI 23 ausg.
5 Bothe Frieder Gevelsberg D 23 X

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

5 1 Schmidt Bernd               1 Hannover D NSU TT 24 67,5
9 Schuldt Gerd Elmshorn D 97 Gold 24

37 2 Fricke Friedrich W. Sülbeck D NSU TT 24 180,8
9 König Peter Bad Nenndorf D 98 Gold 24

40 3 Rode Reinhard Wedelheine D NSU TT 24 201,5
9 Müller Dieter              4 Wolfenbüttel D 99 Silber 24

55 4 Burchardi Hans-Peter Sandesneben D Fiat 850 Coupé 27 318,5
9 Mager Klaus Sandesneben D 133 Silber 24

57 5 Veit Jürgen Bad Harzburg D Fiat 850 S 27 415,2
9 Neumann-BerkingBurkhard Mörse D 131 Silber 24

x x Jobus Gerd Bremerhaven D Renault 8 Gordini 24 ausg.
9 Coordes Günter Bremerhaven D 96 24 X

x x Poweleit Wolfgang Hildesheim D Glas 1304 TS 24 ausg.
9 Hillebrecht Hans Hildesheim D 101 24 X

x x Heithaus Herms Kassel D NSU TT 24 ausg.
9 Walter Willi Uschlag D 100 24 X

x x Mienkus Rolf Kiel D NSU TT 24 ausg.
9 Griese Hans Kiel D 132 24 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

1 1 Zapfe Franz Göttingen D Mercedes 280 S 11 37,8
17 Schwethelm Willi Einbeck D 23 Gold 11

13 2 Happel Joachim Kassel D Ford Capri 2600 11 94,7
17 Kilian Heinz Kassel D 34 Gold 11

18 3 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GSE 11 113,9
17 Schuldt Manfred Elmshorn D 37 Gold 11

24 4 Habig Klaus-Jürgen Vallstedt D Opel Commodore GSE 11 138,3
17 Mehr Willi Gifhorn D 31 Silber 11

27 5 Pott Ulrich Ronnenberg D Opel Commodore GSE 11 150,0
17 Bussius Robert Hannover D 28 Silber 11
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 1971602
S. 5

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³ (2)

38 6 Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GSE 11 186,2
17 Zwiers Harry Kassel D 33 Silber 11

43 7 Becker Walter              1 Lutter a.Ba. D Opel Commodore GSE 11 212,9
17 Petan Edmund Klein Lafferde D 27 Silber 11

44 8 Köhler Wolfgang            1Göttingen D Mercedes 280 S 11 219,2
17 Kornrumpf Jürgen Rosdorfb. GÖ D 75 Bronze 11

48 9 Faust Helmut Octavio Hamburg D BMW 2800 11 242,8
17 Haag Peter Norderstedt D 38 Bronze 11

54 10 Meier Walter              1 Hamburg D Opel Commodore GS 11 305,4
17 Eisenblätter Thomas Hamburg D 30 Bronze 11

x x Wohlert Wilhelm Kiel D Opel Commodore GS 11 n. gew.
17 Schlüter Helmut              1Kiel D 24 11 X

x x Marschke Manfred Berlin D Ford Capri 2300 11 n. gew.
17 Breitenbach Erhard Berlin D 36 11 X

x x Möhring Friedrich Herzberg D BMW 2800 11 ausg.
17 Völkel Manfred Hamburg D 25 11 X

x x Bergemann Knut Göttingen D Opel Commodore GSE 11 ausg.
17 Rosenthal Dieter Göttingen D 35 11 X

x x Gehring Wilhelm Versmold D Ford Capri 2300 11 ausg.
17 Bloch Uwe Versmold D 29 11 X

x x Hemmelskamp Heiko Delmenhorst D Opel Commodore GS 21 ausg.
17 Deetz Jürgen Delmenhorst D 26 11 X

x x Heinen Helmut Jerstedt D Opel Commodore GS 11 ausg.
17 Knoke Heinz Langelsheim D 32 11 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

6 1 Sienknecht Klaus-Peter Neumünster D BMW 2002 TI 12 70,2
22 Blöcker Hans-Jürgen Neumünster D 134 Gold 12

14 2 Schmidt Jens Burg i.Dith. D BMW 2002 TI 12 98,3
22 Blöcker Hans-Egon Neumünster D 60 Gold 12

21 3 May Jürgen Grömitz D Opel Kadett B 1.9 12 133,5
22 Schlüter Klaus               1 Lübeck D 71 Gold 12

25 4 Crome Karl-Heinz Sievershausen D BMW 2002 TI 12 144,5
22 Bierlich Klaus-Peter Dr. Göttingen D 72 Gold 12

26 5 Siedentopp Hellmuth Gifhorn D BMW 2002 12 145,7
22 Wegener Werner Fallersleben D 55 Silber 12

31 6 Probst Walter Lutter a.Ba. D BMW 2002 TI 12 160,5
22 Schwanke Günter Langelsheim D 67 Silber 12

32 7 Clausen Hans-Detlef Flensburg D BMW 2002 TI 12 164,9
22 Braack Hans-Peter Stadum D 56 Silber 12

35 8 Fürstenau Lutz Wolfsburg D BMW 2002 12 171,1
22 Martin Bodo Fallersleben D 54 Silber 12

45 9 Wienzek Manfred Göttingen D BMW 2002 12 229,1
22 Frühwald Friedel Göttingen D 57 Silber 12

50 10 Erdmann Friedrich Bad Oldesloe D BMW 2002 TI 12 254,1
22 Stahl Willi Bargteheide D 68 Silber 12

52 11 Ernst Dieter Kiel D Peugeot 504 12 266,9
22 Gehler Karl-Heinz Kiel D 66 Bronze 12
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 1971602
S. 6

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³ (2)

x x Brandt Holger Kiel D BMW 2002 12 n. gew.
22 Maus Wölfing Kiel D 65 12 X

x x Tillmanns Wolfgang Zicherie D BMW 2002 12 n. gew.
22 Rohloff Ernst-Alfred Wolfsburg D 69 12 X

x x Riemer Konrad Espelkamp D BMW 2002 TI 12 ausg.
22 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 51 12 X

x x Scheffler Hans-Erich Rinteln D BMW 2002 TI 12 ausg.
22 Brandt Edgar Rinteln D 59 12 X

x x Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
22 Hartsch Horst Berlin D 64 12 X

x x Dezulian Amelio Verden D Alfa Romeo 1750 GTV 22 ausg.
22 Tschey Günter Rotenburg/W. D 65 12 X Typ?

x x Rinke Karl-Heinz Uschlag D Ford Capri 1700 12 ausg.
22 Norwig Dieter Buchenhagen D 58 12 X

x x Nenast Bernd Liekwegen D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
22 Struckmeier Werner Röhrkasten D 63 12 X

x x Dörries Otto Brome D BMW 2002 TI 12 ausg.
22 Meyer Wilhelm Zicherie D 52 12 X

x x Stuhr Egon Kiel D BMW 2002 TI 12 ausg.
22 Heckt Heiko Laboe D 53 12 X

x x Vollbehr Hans-Hermann Rotenhahn D BMW 2000 CS 12 ausg.
22 Kobarg Rolf Kiel D 62 12 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bia 1600 cm³

4 1 Meißner Dieter Espelkamp D BMW 1600 TI 13 57,3
20 Hüsken Hans Espelkamp D 84 Gold 13

11 2 Germershausen Wolfgang Heyersum D BMW 1600-2 13 89,7
20 Soth Hans-Günter Hildesheim D 80 Gold 13

16 3 Schubert Dieter Hamburg D BMW 1600 TI 13 110,2
20 Wolthusen Joachim Hamburg D 93 Gold 13

23 4 Steinhoff Otto Bornhausen D Alfa Romeo Giulia S 13 135,0
20 Tangemann Gerhard Klein Rhüden D 61 Gold 13

30 5 Wilschrey Klaus Osnabrück D VW 1600 TL 13 156,9
20 Laimer Horst W. Osnabrück D 81 Silber 13

36 6 Falarzik Hans-Peter Bad Oldesloe D BMW 1600-2 13 177,0
20 Hartisch Manfred Bad Oldesloe D 87 Silber 13

51 7 Böhnke Rudolf Bremerhaven D VW 1302 S 13 259,6
20 Schmidtmann Ernst-Fried. Dorum D 136 Silber 13

58 8 Wachter Gerd Hamburg D BMW 1600-2 13 540,1
20 Kuhlmann Peter Hamburg D 85 Silber 13

x x Paust Peter Berlin D Ford Taunus 1600 13 n. gew.
20 Rydzkowski Karl-Heinz Berlin D 94 13 X

x x Zozgornik Wolfgang Seesen D Ford 15M TS 13 n. gew.
20 Burow Dieter Bad Grund D 91 13 X

x x Bünemann Udo Hildesheim D Renault 16 TS 13 n. gew.
20 Nysten Hans-Peter Wesseln D 89 13 X

x x Schneider Wilhelm             2Düsseldorf D VW 1600 Variant 13 n. gew.
20 Dederichs Günther Düsseldorf D 86 13 X
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 1971602
S. 7

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³ (2)

x x Steinmann Günther Braunschweig D VW 1600 Variant 13 n. gew.
20 Berggrün Egon Braunschweig D 90 13 X

x x Hesse Helmut Braunschweig D Renault 16 TS 13 n. gew.
20 Brennecke Wolfgang Ehmen D 79 13 X

x x Viereg Klaus Kiel D VW 1600 Variant 13 n. gew.
20 Mordhorst Gerhard Kiel D 88 13 X

x x Roeseling Dieter Braunschweig D BMW 1600 TI 13 ausg.
20 Herget Wilfried Braunschweig D 82 13 X

x x Schwarz Rudolf Bochum D BMW 1600 TI 13 ausg.
20 Grote Walter Bochum D 78 13 X Typ?

x x Ferner Lothar Wuppertal D BMW 1600 TI 13 ausg.
20 Finke Klaus S. Wuppertal D 135 13 X

x x Borgward Peter Dr. Bremen D VW 1600 Variant 13 ausg.
20 Liesche Jürgen Delmenhorst D 83 13 X

x x Lehr Johann Goslar D VW 1500 S 13 ausg.
20 Schulze Rudolf Goslar D 92 13 X

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

2 1 Henze Wolfgang Wiershausen D VW 1300 14 45,6
12 Henze Walter Wiershausen D 103 Gold 14

9 2 Reineke Jonathan Bremerhaven D Simca 1100 S 14 86,3
12 Bartels Bernd-Rainer Bremerhaven D 105 Gold 14

19 3 Brix Wolfhard Neumünster D Ford Escort 1300 14 128,9
12 Schwartz Günter Bordesholm D 109 Silber 14

20 4 Spatzir Hans Celle D Alfa Romeo GTJ 14 130,4
12 Dzrzawa Lothar Wesendorf D 137 Silber 14

22 5 Bühl Horst Salzderhelden D VW 1300 14 135,0
12 Teuter Klaus Markoldendorf D 112 Silber 14

39 6 Davids Wilhelm Hamburg D NSU TT 14 194,3
12 Ahrens Rolf Bad Bramstedt D 113 Bronze 14

53 7 Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 301,2
12 Sachse Wolfram Berlin D 104 Bronze 14

x x Plöger Peter Eutin D NSU 1200 C 14 ausg.
12 Drews Jürgen Lübeck D 107 14 X

x x Bode Wilfried Kiel D NSU TT 14 ausg.
12 Tronnier Dieter Kiel D 106 14 X

x x Scheffel Jürgen Berlin D NSU TT 14 ausg.
12 Bahr Peter Berlin D 111 14 X

x x Gropengießer Dieter Herzberg D NSU TT 14 ausg.
12 Küke Klaus-Peter Herzberg D 110 14 X

x x Kuhlmann Dietrich Eystrup D Simca 1100 S 14 ausg.
12 Koldewei Fritz Hämelhausen D 115 14 X
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 1971602
S. 8

 ADAC-Winter-Rallye um den Harz-Pokal
23./24. Januar 1971  -  Northeim  -  gestartet: 112 / gewertet: 58

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

3 1 Peters Ingo Solingen D Opel Kadett B 1.1 15 48,6
14 Klingenberger Klaus Solingen D 129 Gold 15

7 2 Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.1 15 74,7
14 Schmidt Juris Bielefeld D 128 Gold 15

8 3 Zauner Ernst-Johann Tiefenbrunn D Fiat 128 15 83,7
14 Gorny Alfred Lippoldsberg D 126 Gold 15 HOG - N 811

10 4 Fricke Erwin Winkel b. GF D Opel Kadett B 1.1 15 87,9
14 Grimkowski Dieter Gifhorn D 123 Silber 15

12 5 Pilz Helmut Köln D Opel Kadett B 1.1 15 92,1
14 Witte Peter Köln D 118 Silber 15

15 6 Holtz Lothar Hohne D Simca 1000 Rallye 15 108,3
14 Bührig Gerd Hannover D 117 Silber 15

29 7 auf dem Graben Siegfried Wuppertal D Opel Kadett B 1.1 15 153,3
14 Müller Udo Wuppertal D 122 Silber 15

49 8 Pötter Uwe Kassel D Opel Kadett B 1.1 15 251,5
14 Lindemann Peter Kassel D 130 Bronze 15

x x Schlappinger Adolf Kiel D Fiat 128 15 n. gew.
14 Sommerfeld Karl-Heinz Kiel D 127 15 X

x x Kumbier Peter Linden b. WF D NSU Prinz 1000 16 n. gew.
14 Birthelmer Jürgen Wolfenbüttel D 125 15 X

x x Wolf Axel Kassel D Simca 1000 Rallye 15 ausg.
14 Kleinen Alfred Kassel D 124 15 X

x x Liehr Horst Berlin D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
14 Kalähne Jürgen Münster D 121 15 X

x x Rommerskirchen Wolfgang Brake/Uw. D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
14 Zastrotzki Helmut Brake/Uw. D 120 15 X

x x Lückemann Gerhard Barkhausen D Fiat 850 S 17 ausg.
14 Müller Uwe Minden D 116 15 X

ONS-Reg.-Nr. 5/71 Länge: 420 km Start+Ziel: Northeim
keine WPs, 2 SE über 9 km außerdem 15 Bw-Fahrzeuge

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 5-71, Rallye+Racing erstellt 11.04.2021 ago    
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